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ATTESTATION

Le Conseil d’Administration de SICA INVEST, ci-aprés représenté par Monsieur Marco MENNELLA,
administrateur délégué, atteste que, a sa connaissance, les états financiers repris en annexe, établis
conformément aux normes comptables belges, donnent une image fidéle du patrimoine, de la situation
financiére et des résultats de SICA INVEST, et que le rapport de gestion repris en annexe contient un exposé
fidele sur I'évolution des affaires, les résultats et la situation de SICA INVEST, ainsi qu’une description des
principaux risques et incertitudes auxquels elle est confrontée.

Bruxelles, le 20 janvier 2013
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Marco MENNELLA
Administrateur délégué
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RAPPORT DE GESTION DU CONSEIL
D’ADMINISTRATION RELATIF AUX COMPTES
ANNUELS CLOS AU 31 JUILLET 2013

Le Conseil d’Administration a I"honneur de présenter A I'assemblée générale ordinaire des actionnaires de la
Société, devant avoir lieu le 17 février 2014, & 10 heures au siége social de la Société, le présent rapport de
gestion du Conseil d’Administration, établi conformément a la législation applicable, afférent aux comptes
annuels de la Société relatifs a I'exercice social cléturé le 31 juillet 2013, tels qu'ils ont été arrétés par le Conseil
d’Administration.

A. PRESENTATION DE SICA INVEST ET DE SES ACTIVITES

SICA INVEST est une société d’investissement ayant pour objet la détention et la gestion active de participations
dans des sociétés de type « small caps ». Parmi ces sociétés « small caps » étaient au départ visées les sociétés
admises sur le Marché Libre ou sur le marché Alternext d’Euronext Brussels, mais également des sociétés de
faible capitalisation visant une admission prochaine sur I'un de ces marchés. Compte tenu du désintéressement
progressif des investisseurs pour ces marchés, SICA INVEST a décidé de s’orienter davantage vers le marché
réglementé d’Euronext, les valeurs non cotées et les participations industrielles avec un historique de rentabilité.

Politique d’investissement et stratégie

Le capital initial de SICA INVEST résulte de I'apport, par un nombre limité d’investisseurs, d’un certain nombre
d’actions et d’obligations convertibles dans des sociétés admises sur le Marché Libre d’Euronext Brussels ou
dans des sociétés non cotées visant une admission prochaine sur ce marché. SICA INVEST ne prenait en régle
générale que des participations minoritaires dans les sociétés dans lesquelles elle investissait.

Compte tenu du désintéressement progressif des investisseurs pour ces marchés, et afin de faire face aux
pertes récurrentes subies depuis sa constitution, SICA INVEST a décidé a la fois de s'orienter davantage vers le
marché réglementé d’Euronext et les valeurs non cotées et a la fois de modifier sa politique de développement
et d’investissement. En vue de cette nouvelle politique d’investissement, I'assemblée générale particuliére de
la Société, qui s’est réunie le 15 avril 2013, a mis fin aux mandats des anciens administrateurs de la Société et a
nommé un nouveau Conseil d’Administration.

Le Conseil d’Administration, nouvellement constitué, s'est réuni le 6 mai 2013 pour arréter la nouvelle
politique de développement et d'investissement de la Société. Cette nouvelle politique s'oriente
essentiellement autour de trois points :
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(i) A cejour, la Société ne facturait pas de « management fees » a ses participations et tirait ses revenus
de plus-values sur participations et de dividendes. Le Conseil d'Administration a décidé de
modifier sa politique de facturation. Dorénavant, la Société facturera ses services aux sociétés
dans lesquelles elle détient des participations, ce qui lui permettra de financer son fonds de
roulement tout en préservant la valeur de ses actifs ;

(i) le Conseil d’Administration entend également analyser les actuels frais et engagements financiers de
la Société afin de les réduire au maximum et d'ainsi réduire ses besoins en fonds de roulement
pour les années a venir ; et

(i) le Conseil d’Administration souhaite s'écarter de la politique d’acquisition annoncée par I'ancien
management, et de réorienter la Société vers une politique d’acquisition de participations
industrielles non cotées avec un historique de rentabilité. Ces participations seront actives dans le
méme secteur ou dans des secteurs présentant des synergies. Par voie de conséquence, la Société
entend se présenter désormais comme un holding sectoriel dont I'objectif est d’accompagner ces
participations a forte potentialité.

Pour le surplus, le Conseil d’Administration n’a, a ce jour, pas encore arrété de position par rapport a l'actuel
portefeuille de participations de la Société.

Par ailleurs, SICA INVEST négocie actuellement avec les actionnaires de la société privée a responsabilité limitée
V-LUX, dont le siége social est établi & 4480 Clermont-sous-Huy, Route de Yernée 1, inscrite a la Banque
Carrefour des Entreprises sous le numéro 0417.798.202 et au Registre des Personnes Morales de Huy (ci-aprés
« V-LUX »), leader belge dans le domaine des luminaires étanches, en vue d’acquérir 50% des actions de cette
derniére.

Politique de dividende

Compte tenu du fait que la plupart des participations détenues par SICA INVEST ne font pas I'objet de
distribution de dividendes, SICA INVEST ne se trouve pas dans la possibilité de distribuer des dividendes.

B. RAPPORT DE GESTION SUR LES COMPTES ANNUELS DE LA SOCIETE

B.1 Commentaires sur les comptes annuels de la Société (art. 96, 1° C.soc.)

Les comptes annuels de la Société relatifs a I'exercice cléturé le 31 juillet 2013 ont été établis dans le respect
des régles générales d’établissement et de présentation des comptes annuels telles qu’applicables en Belgique
et donnent une image fidéle du patrimoine, de la situation financiére et des résultats de la Société compte tenu
du référentiel comptable utilisé et des exigences légales applicables.

Les principaux postes des comptes annuels sur lesquels nous attirons votre attention sont les suivants :

B.1.1  Compte de résultats de la Société

Les charges d’exploitation s'élévent, au 31 juillet 2013, 3 250.296€. Elles s’élevaient a 246.773 € au 31 juillet
2012.

b
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La perte_d’exploitation fait apparaitre, au 31 juillet 2013, une perte de 249.867,21 €, contre une perte de
246.773,15 € au 31 juillet 2012.

Les praduits financiers s’élévent, au 31 juillet 2013, 4 33.294,08€, contre 40.590,35 € au 31 juillet 2012.

Les charges financiéres s’élévent, au 31 juillet 2013, a 56.210,70¢€.

Ce poste est en diminution par rapport a |'exercice précédent o il s’élevait a 673.691,46 € au 31 juillet 2012.

La perte courante avant éléments exceptionnels diminue a 272.783,83 € au 31 juillet 2013 contre une perte de
879.874,26 € au 31 juillet 2012.

Les produits exceptionnels s’élévent 4 57.937,14 € au 31 juillet 2013 contre 528.159,84 € au 31 juillet 2012.

Les charges exceptionnelles s’élévent & 1.704.970,49 € 4 la cléture au 31 juillet 2013 contre 1.449.937,74 € ala
cloture au 31 juillet 2012.

Les comptes annuels de la Société cléturés au 31 juillet 2013 présentent un résultat de I'exercice déficitaire de
1.919.817,18 £, |l était déficitaire de 1.801.652,16 € au 31 juillet 2012.

B.1.2  Bilan de la Société

Les capitaux propres au 31 juillet 2013 s’élévent a 13.114,69 €, contre 1.932.931,87 € au 31 juillet 2012,

Les immobilisations financiéres au 31 juillet 2013 diminuent a 544.221,30 €, contre 2.830.626,06 € pour
I'exercice précédent.

B.1.3 Information sur la représentation du capital de la Société

Le capital social s'éléve & 2.630.462,23 € et est représenté par 818.194 actions ordinaires dématérialisées.

B.1.4 Evolution de I'actionnariat de la Société

SICA INVEST n’a pas regu de déclaration de participation importante d’'un actionnaire depuis le dernier rapport
annuel.

B.2 Evolution des affaires de la Société (art. 96, 1° C.soc.)

B.2.1  Faits marquants de I'exercice

B.2.1.1 Baisse des cours du Marché Réglementé

La crise financiére internationale a provoqué des baisses importantes sur les marchés, ce qui a aussi eu un
impact psychologique négatif sur le Marché Libre. Aprés les fortes chutes de cours de 2010 et de 2011, les
cours du Marché Libre ont continué a étre sous pression en 2012. Le manque de liquidité caractéristique du é—
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Marché Libre n’a pas permis aux cours des participations détenues par SICA INVEST de profiter de la hausse
intervenue en 2013.

B.2.1.2 Obligation SVP

En décembre 2012, SICA INVEST a vendu ses derniéres obligations SVP. La position de ces obligations était a
I'origine de 245.000 € en nominal. La Société est parvenue a vendre ces obligations a une moyenne de 60% de
la valeur d’origine de celles-ci, ce qui représente un bon prix comparé aux 45-50% des quelques cotations
qu’ont connu lesdites obligations.

B.2.1.3 PROOST

Confrontée aux problémes du Marché Libre (marché étroit, manque d’information, faillites des émetteurs),
SICA INVEST a eu l'intention d’adapter sa politique d’investissement en se focalisant davantage sur des sociétés
non cotées.

Dans le cadre de cette nouvelle politique d'investissement, la premiére opération de la Société a été la prise de
participation de 30%, pour un montant de 500.000 €, dans le capital de la SA SPLICHAL. Cette derniére a repris,
le 27 avril 2012, avec "accord du tribunal de commerce de Turnhout, la plupart des actifs et des activités de la
société PROOST NV, qui était en réorganisation judiciaire du fait notamment de la crise économique et de la
concurrence exercée par les pays de I'Est pratiquant de bas salaires. SA SPLICHAL a changé son nom en PROOST
et a loué I'usine exploitée par PROOST NV & Turnhout. Cette opération a permis de sauver 141 emplois.

Afin de financer 'opération, un crédit pont court terme d'un montant de 500.000 € avec un taux d'intéréts de
3% mensuel a été souscrit auprés de CHRISMAR NV. L'objectif était de rembourser ce crédit par le biais de
I'émission d'un emprunt obligataire convertible. Comme l'autorisation légale afin d'émettre cet emprunt s'est
fait attendre plus longtemps que prévu, un accord a été conclu avec CHRISMAR NV fin octobre 2012. Par cet
accord, CHRISMAR a acquis de SICA INVEST la propriété des actions PROOST contre I'extinction de la dette que
SICA INVEST avait envers CHRISMAR (en principal et intéréts).

B.2.1.4 FLEXOS/ FLEXOS ICT

La société verviétoise FLEXOS a apporté fin 2010 ses activités belges a une nouvelle filiale dénommée FLEXOS
ICT et est devenue une société holding. En dehors de ses activités existantes de vente de PC, imprimantes,
software etc., FLEXOS ICT a créé une division mobile (FLEXOS Media) qui devait se concentrer sur le
développement d’applications mobiles et la création d'une plate-forme de marketing SMS et d’une régie
publicitaire. Les environnements visés étaient I'iPhone, I'iPad, Android et Blackberry, sans oublier les réseaux
sociaux tels que Facebook. Le business plan prévoyait, grace a cette nouvelle activité, un triplement du
bénéfice entre 2013 et 2015. En deux étapes, SICA INVEST a acquis 49,9% du capital de FLEXOS ICT a 833 € par
action. Ce prix était élevé mais justifié par les perspectives de la division Media de FLEXOS ICT.
Malheureusement, 'équipe Media a quitté FLEXOS ICT. SICA INVEST a décidé d'appliquer une réduction de
valeur de 500.000,- € sur sa participation en FLEXOS ICT, par rapport au prix d'acquisition. En dehors de sa
participation en FLEXOS ICT, FLEXOS est propriétaire de 100% des actions de la société de droit francais
CLARILOG et de 9,9% des actions de SICA INVEST. L'éditeur frangais de logiciels CLARILOG est le leader sur le
marché du logiciel d’Asset Management avec de nombreuses références prestigieuses.

SICA INVEST a conclu 2 conventions avec la société ARSEUS concernant les titres de FLEXOS :
- La premiére convention prévoit la vente de 44.367 actions de FLEXOS a 5,25 € et le remboursement
par FLEXOS de I'avance de 50.000 € qui lui a été consentie par SICA INVEST. Celle-ci a été normalement
exécutée. R\
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- La seconde convention prévoit la vente de 48.198 actions de FLEXOS a 5,25 €. Cette convention était
valable jusque fin 2013.

B.2.1.5 3WIN/SYNAPTIX

Au cours de I'exercice écoulé et suite aux importantes difficultés qu’elle connaissait, notamment des difficultés
3 obtenir les fonds nécessaires a son développement, la société 3WIN a été contrainte d'introduire une
procédure de réorganisation judiciaire par transfert de tout ou partie de ses activités conformément a la loi
relative a la continuité des entreprises. Dans le cadre de cette procédure, I'activité de 3WIN — a savoir la
conception d’appareils médicaux implantables en vue du traitement de la maladie de Parkinson, de la dystonie,
mais aussi des personnes malentendantes — en ce compris les brevets que 3WIN détenait, a été transférée a
une nouvelle société dénommée SYNAPTIX. Suite a ce transfert, 3WIN a fait aveu de faillite.

SICA INVEST détenait des obligations émises par la société 3WIN, a concurrence de 500.000 €. SICA INVEST a
amorti complétement cette participation. SICA INVEST a investi 125.970€ dans la société SYNAPTIX, ce qui lui a
permis d’acquérir une participation de 7,9% dans le capital de cette derniére.

B.2.1.6 PHOTONIKE

SICA INVEST a vendu en janvier 2012 la participation qu’elle détenait dans SCF Invest a 0,045 €, soit son prix de
revient, et a acquis en contrepartie une participation dans la société PHOTONIKE, société spécialisée dans le
secteur de I'électricité photovoltaique. Vu le peu d’informations publiées sur PHOTONIKE, SICA INVEST a acté
une réduction compléte de la valeur comptable de cette participation et ce malgré un cours de bourse (Marché
Libre Euronext Paris) de 5,90 € ce qui correspond a un prix bien supérieur au prix d’acquisition de ladite
participation.

B.2.1.7 Investissements a venir

Le Conseil d’Administration souhaite s’écarter de la politique d’acquisition annoncée par |I'ancien management,
et qui visait & ce que la Société prenne des participations principalement dans des sociétés cotées sur un
marché réglementé. Le Conseil d’Administration a décidé de réorienter la Société vers une politique
d’acquisition de participations industrielles non-cotées avec un historique de rentabilité. Ces participations
seront actives dans le méme secteur ou dans des secteurs présentant des synergies ce qui ameénera la Société a
se présenter comme un holding sectoriel.

A cet effet, le Conseil d’Administration négocie avec les actionnaires de V-LUX, une société belge leader dans le
domaine des luminaires étanches, I'acquisition de 50% des actions de cette derniére par la Société. Cette
acquisition est envisagée endéans le mois de juin 2014. En vue du financement de cette acquisition, la Société
envisagent d’émettre un emprunt obligataire dont les modalités pratiques ne sont pas encore arrétées.

Par ailleurs, dans le cadre de ces négociations, les actionnaires de V-LUX envisage également d’apporter le
solde des actions de V-LUX, soit 50% des actions V-LUX, au capital de la Société par le biais d’'une augmentation
du capital de la Société par apport en nature de 50% des actions de V-LUX.

B.2.2 Informations relatives aux questions environnementales

La Société n’est pas confrontée a des questions environnementales.

B.2.3 Informations relatives aux questions de personnel h\
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La Société n’a pas engagé de personnel.

B.2.4  Description des principaux risques et incertitudes auxquels la Société est confrontée

B.2.4.1 Risques liés a SICA INVEST

Risques liés a la composition du portefeuille de SICA INVEST

Le portefeuille initial de SICA INVEST était composé d’un certain nombre d’actions et d’obligations convertibles
ou avec warrant de sociétés admises sur le Marché Libre ou sur le Marché Alternext d’Euronext Brussels ou
d’Euronext Paris. Les caractéristiques de ces marchés sont qu'ils sont peu contrélés, peu liquides, peu
transparents et qu’une série d’émetteurs cotés sur ces marchés sont tombées en faillite au cours de ces
derniéres années.

’actuel Conseil d’Administration de SICA INVEST attire I'attention des actionnaires sur le fait que depuis sa
constitution il n’a jamais été prévu que SICA INVEST preste des services a ses participations et par conséquent
puisse les facturer. Dan ce contexte, le financement des frais de fonctionnement de SICA INVEST provenait
essentiellement de ses participations sous la forme de dividendes. Ces distributions de dividende ont été
jusqu’en 2013 largement insuffisantes a couvrir les frais de SICA INVEST qui, par conséquent, a d{i contracter un
emprunt obligataire & hauteur de 500.000 € et vendre a perte ses propres participations en réduisant ainsi ses
actifs.

Le nouveau Conseil d’Administration de SICA INVEST, nommé le 15 avril 2013 afin de contrer le risque inhérent
3 cette incapacité structurelle de faire face & ces frais autrement que par une déperdition d’actifs, a décidé
d’orienter le portefeuille de SICA INVEST sur des valeurs non cotées et sur les services offerts a ces sociétés.
Cette nouvelle politique permettra a SICA INVEST de facturer les services offerts a ses participations sous forme
de « management fees ». Ces « management fees », ou commissions, devraient permettre a SICA INVEST de
couvrir ses frais de fonctionnement, voir méme de dégager du bénéfice.

Comme mentionnée ci-avant, le Conseil d’Administration entend méme réorienter la Société vers une politique
d’acquisition de participations industrielles avec un historique de rentabilité.

A cet égard, le Conseil d’Administration attire I'attention des actionnaires quant au fait qu’il ne peut garantir le
succes de la nouvelle politique de réorientation du portefeuille de SICA INVEST vers des valeurs non cotées, des
services offerts a ces sociétés et I'acquisition de participations industrielles avec un historique de rentabilité.

Risque de liquidité et de trésorerie.

La Société a peu de liquidités puisque la plupart des titres détenus actuellement par elle ne sont pas liquides.
Cette faible liquidité s’explique par (i) la faible liquidité voir méme ['absence totale de liquidité sur le marché
des titres détenus par la Société et par (i) I'absence de marché.

Cette absence de liquidé peut s’avérer problématique pour faire face aux besoins financiers a court terme et
porter atteinte a la politique de « sell and buy » que SICA INVEST souhaite appliquer.

B.2.4.2 Risques liés a une cotation sur Alternext Brussels

Volatilité et volume de transactions &-
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Le cours des actions SICA INVEST est affecté d'une forte volatilité depuis son admission sur Alternext. Le
volume des transactions a fortement baissé depuis 2012. C’est un phénoméne auquel beaucoup de sociétés
admises a la négociation sur Alternext Bruxelles sont confrontées.

SICA INVEST ne peut par conséquent en aucune fagon prévoir ou garantir le prix de marché de ses actions. En
outre, le marché des actions a connu ces derniéres années des fluctuations marquées en termes de volumes et
de prix. Cette volatilité a eu un effet significatif sur le cours des titres émis par de nombreuses sociétés pour
des raisons non liées a leurs performances opérationnelles.

B.2.5 Indicateurs clés de performance de nature financiére et non financiére

Le Conseil d’Administration signale qu’a sa meilleure connaissance, il n’y a aucun indicateur clé de performance
de nature financiére ou non financiére qui donnerait un éclairage sur la situation de la Société différent de celui
reflété dans les comptes annuels sociaux et dans les commentaires qui sy rattachent, notamment stipulés dans
le présent rapport.

B.3 FEvénements importants survenus aprés la cloture de I'exercice
(art. 96, 2° C.soc.) &

B.3.1 Transaction avec 'ancien management de SICA INVEST

Le Conseil d’Administration rappelle que SICA INVEST a décidé de mettre fin avec effet immédiat aux mandats
d’administrateur de I'ancien management, et ceci notamment en raison d’un certain nombre de fautes de
gestion commises par celui-ci dans le cadre de son mandat. Cette décision des actionnaires de SICA INVEST a
engendré un conflit entre I'ancien management et SICA INVEST. Ce conflit a été résolu par la signature d'une
convention de transaction pour solde de tous comptes avec Monsieur Adolf SCHROYENS en date du 21
novembre 2013 aprés la réalisation d’un audit relatif aux risques que ces fautes de gestion pourraient
engendrer pour SICA INVEST dans le futur.

En effet, considérant I'infime probabilité de voir se concrétiser des risques résiduels, non identifiés par |'audit,
et considérant qu’il était de loin préférable de régler ce différent a 'amiable en raison du poids administratif et
financier qu’engendrerait une procédure judiciaire, le Conseil d’Administration a jugé qu’il était dans I'intérét
de SICA INVEST de conclure la convention de transaction avec Monsieur Adolf SCHROYENS.

Néanmoins, le Conseil d’Administration signale que, indépendamment du fait qu’un audit des risques a été
effectué et que ceux-ci ont été traités dans la convention de transaction, un risque demeure quant aux risques
résiduels non identifiés par I'audit et pour lesquels SICA INVEST ne pourra plus se retourner contre Monsieur
Adolf SCHROYENS pour faute de gestion.

En effet, par la signature de la convention de transaction, au nom et pour le compte de SICA INVEST, le Conseil
d’Administration a (i) traité les risques identifiés par l'audit réalisé, mais (i) s’est également engagé a tenir
Monsieur Adolf SCHROYENS indemne de toute réclamation découlant de I'exécution par Monsieur Adolf
SCHROYENS des mandats exercés pour ou au sein de SICA INVEST.

Néanmoins, le Conseil d’Administration attire I'attention des actionnaires quant au fait que la convention de
transaction a été conclue avec Monsieur Adolf SCHROYENS seul, et que SICA INVEST se réserve le droit le cas
échéant d’agir a I'encontre des autres administrateurs composant I'ancien Conseil d’Administration. )

A
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B.3.2  SICA INVEST est devenue I'associé unique de ARSEUS et de COLOMBO et en a proposé la fusion par
absorption

Par une convention de vente d’une part sociale conclue en novembre 2013, la SPRL COLOMBO a vendu a SICA
une part sociale de la SPRL ARSEUS. Ce faisant, SICA INVEST est devenue I'associé unique de la SPRL ARSEUS. En
effet, avant la conclusion de la convention de vente d’une part sociale, le capital social de la SPRL ARSEUS
représenté par 100 parts sociales était réparti comme suit : nonante-neuf (99) étaient détenues par SICA
INVEST et une (1) était détenue par la SPRL COLOMBO.

En décembre 2013, SICA INVEST a déposé au Greffe du Tribunal de Commerce de Bruxelles un projet de fusion
par absorption de la SPRL ARSEUS par SICA INVEST.

B.3.3 Cession des sociétés COLOMBO et FLEXOS

Par la convention de transaction pour solde de tous comptes susmentionnée, SICA INVEST a cédé & Monsieur
Adolf SCHROYENS, qui I'a accepté, ses cent nonante-neuf (199) parts sociales dans COLOMBO, pour le prix de
vingt milles euro (20.000 €).

En décembre 2013, SICA INVEST a vendu I'ensemble des actions Flexos ICT pour €11.000

B.4 Circonstances susceptibles d’avoir une incidence notable sur le développement de la
Société (art. 96, 3° C.soc.)

A la connaissance du Conseil d’Administration, il n’y a pas de circonstance susceptible d’avoir une influence
notable sur le développement de la Société.

B.5 Indications relatives aux activités en matiére de recherche et de développement (art.
96, 4° C.soc.)

La Société n’exerce pas d’activité de recherche ou de développement.

B.6 Indications relatives a [I'existence de succursales de la Société
(art. 96, 5° C.soc.)

La Société n'a pas établi de succursale.

B.7 Justification de [Vapplication des régles comptables de continuité
(art. 96, 6° C.soc.)

Suite aux lourdes réductions de valeurs, SICA INVEST a perdu la plus grande partie de sa substance.
Le bilan fait apparaitre une perte reportée et le compte de résultats fait apparaitre une perte de I'exercice au

cours des deux derniers exercices, ce qui ohlige le Conseil d’Administration, conformément a I'article 96, 6° du
Code des sociétés, a justifier I'application des régles comptables de continuité.
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’application des régles comptables de continuité se justifie en raison de la poursuite des activités de la Société,
nonobstant les pertes encourues. La Société entend en effet procéder a des appels de fonds nouveaux, via
I'émission d'un emprunt obligataire convertible, lui permettant de financer I'acquisition de 50% des actions V-
LUX.

B.8 Information a insérer en vertu du Code des sociétés (art.96, 7° C. soc)

Opposition d’intéréts de nature patrimoniale (art. 523 C. Soc.) : Le nouveau Conseil d’Administration constate
qu’au cours de I'exercice social écoulé, il n’a pas été fait application des régles relatives aux conflits d’intéréts
visées par l'article 523 du Code des sociétés. Aux dires de I'ancien Conseil d’Administration, il n’a jamais été
constaté, au cours d'une réunion du Conseil d’Administration, la survenance d’une situation dans laquelle un
administrateur avait un intérét opposé de nature patrimoniale a une décision ou a une opération relevant du
Conseil d’Administration et vertu de laquelle la procédure prévue par I'article 523 du Code des sociétés aurait
d{ été appliquée.

Cependant, le nouveau Conseil d’Administration est d’un avis contraire. Ledit Conseil d’Administration
considére en effet gqu’au cours de I'exercice social écoulé, un administrateur de SICA INVEST a eu un intérét
opposé de nature patrimoniale a une décision ou a une opération relevant du Conseil d’Administration, mais
que la procédure prévue par I'article 523 du Code des sociétés n’a pas été appliquée. En effet, au cours de la
réunion de I'ancien Conseil d’Administration qui a statué sur I'accord conclu avec CHRISMAR NV, dont il est fait
référence ci-dessus et relatif a la vente des actions PROOST contre I'extinction de la dette que SICA INVEST
avait envers elle, Monsieur AGNESSENS avait un intérét opposé de nature patrimoniale a cette opération et la
procédure prévue par l'article 523 du Code des sociétés n’a pas été appliquée.

Recours au capital autorisé (art. 608 C. Soc.) : Le Conseil d’Administration confirme qu’au cours de I'exercice
écoulé, il n"a décidé d’aucune augmentation du capital de la Société dans le cadre du capital autorisé. Le
Conseil d’Administration n’a pas non plus décidé d’émettre des obligations convertibles ou des warrants au
cours de I'exercice cldturé au 31 juillet 2013.

Acquisition, cession et mise en gage d’actions propres (art. 624 et 630, § 1°" C. Soc.) : Au cours de I'exercice
écoulé, la Société n'a pas directement ou indirectement acquis, cédé ou mis en gage ses propres actions.

B.9 Utilisation des instruments financiers (art. 96, 8° C.soc.)

Le Conseil d'Administration confirme que la Société n’a pas utilisé d’instruments financiers qui sont pertinents
pour |"évaluation de son actif, de son passif, de sa situation financiére et de ses pertes ou profits.

B.10 Evolution prévisible de la situation de la Société et perspectives d’avenir

B.10.1 Apport de liquidités et nouveaux investissements

SICA INVEST a émis le 12 novembre 2010 un emprunt obligataire d’'un montant maximal de 1.500.000,- € qui a
été souscrit a concurrence de 500.000,-€. |
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SICA INVEST prépare I'émission d’un emprunt obligataire convertible d’'un montant minimum de 5.000.000,-£.
Grace aux liquidités qui résulteraient de la souscription a ces obligations, SICA INVEST compte investir dans
I'achat de 50% des actions de V-LUX

L'emprunt obligataire existant ainsi que les intéréts courus seraient par ailleurs convertis en emprunt
obligataire convertible.

B.11 Proposition d’affectation du résultat de la Société

La perte de I'exercice clos au 31 juillet 2013 est de 1.919.817,18 €.

Le Conseil d’Administration propose a 'assemblée générale ordinaire d’affecter la perte de I'exercice clos au 31
juillet 2013 de la maniére suivante :

Perte a reporter : 1.919.817,18 €

B.12 Emoluments pergus par le commissaire en dehors de son mandat de contrdle des
comptes annuels sociaux

Le commissaire de la Société a percu au cours de I'exercice écoulé des émoluments liés a des missions
particulieres accomplies au sein de la Société en dehors de son mandat de contrdle des comptes annuels
sociaux.

B.13 Eléments susceptibles d’avoir une incidence en cas d’offre publique d’acquisition
(art. 34 de I'arrété royal du 14 novembre 2007 relatif aux obligations des émetteurs
d’instruments financiers admis a la négociation sur un marché réglementé)

Les statuts de la Société contiennent certaines dispositions qui peuvent empécher des transactions impliquant
un changement de contréle et ayant une influence sur le cours des actions de la Société, en l'occurrence la
faculté donnée au Conseil d’Administration de procéder a une augmentation de capital dans le cadre du capital
autorisé en cas d’offre publique d’acquisition.

B.14 Administrateurs et commissaire de la Société

Le Conseil d’Administration, nouvellement nommé, est composé de la maniére suivante :

e Monsieur Marco MENNELLA
e Monsieur Jean TURPEL
e Monsieur Daniel MOUSON

Monsieur Jean TURPEL est président du Conseil d’Administration de la Société et Monsieur Marco MENNELLA
est délégué A la gestion journaliére de la Société depuis leur nomination au cours de la réunion du Conseil
d’Administration tenue le 7 juin 2013. Monsieur Jean TURPEL, Monsieur Marco MENNELLA et Monsieur Daniel ‘

N
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MOUSON ont été nommés administrateurs de la Société pour une durée de 6 ans renouvelable par I'assemblée
générale particuliére du 15 avril 2013.

L'assemblée générale de la Société du 15 mai 2009 a nommé en qualité de commissaire de la Société, Monsieur
Geert VAN GOOLEN, ayant ses bureaux a 1851 Grimbergen (Humbeek), Kerkstraat 152, membre de I'Institut
des Réviseurs d’Entreprises. Son mandat est rémunéré a hauteur de huit mille euros (8.000 EUR) HTVA par an
et ledit mandat a été renouvelé pour une durée de 3 ans lors de I'assemblée générale ordinaire de la Société du
18 décembre 2012.

B.15 Tableau de chiffres-clés

Chiffre d’affaires 428,44
Résultat d’exploitation -249.867,21
Résultat net -1.919.817,18
Capitaux propres 13.114,69
Total du bilan 656.629,73
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NAT. Date du dépdt

N° P. | U | D. C11

COMPTES ANNUELS EN EUROS (2 décimales)

Forme juridique: ..S0Ci€le anonyme..

Adresse: ...Bld de la Cambre

Registre des personnes morales (RPM) - Tribunal de Commerce de ........ BRIXOHGE . oo sssponint toras s st s e s s e s i s e

Adresse Internet *. .....coooiiiiviieiiinns

Numéro d'entreprise |  BE0810.604.650 |

DATE | 26707 | 2012

| du dépdt de l'acte constitutif OU du document le plus récent mentionnant la date de

COMPTES ANNUELS approuvés par l'assemblée générale du | / /

et relatifs a l'exercice couvrant la période du | o1/08 1 2012 lau | 31707 1 2013 |

publication des actes constitutif et modificatif(s) des statuts. ;

Exercice précédent du [ o1/08 712011  Jau [ 31707 4 2012 |

Les montants relatifs a l'exercice précédent sont / WX¥eB9Pa%" identiques a ceux publiés antérieurement %

LISTE COMPLETE avec nom, prénoms, profession, domicile (adresse, numéro, code postal et commune) et fonction au sein de ‘
I'entreprise des ADMINISTRATEURS, GERANTS ET COMMISSAIRES

Alias & Partners sprl
N°: BE 0878.168.021

Représenteé(es) par:

Adolf Schroyens
(Gérant)

Axxess Partners sprl
N°: BE 0461.264.989

Représenté(es) par:

Frédéric Agneessens

Drupafina sa
N°: BE 0425.580.075

Koningin Astridlaan 178, 2800 Mechelen, Administrateur délégué
Belgique 17/03/2009 - 15/04/2013

Frans Halsvest 102 boite 1, 2800 Mechelen,

Belgique
Victor Lamoralstraat 11, 8300 Knokke-Heist, Administrateur
Belgique 31/12/2010 - 15/04/2013

Victor Lamoralstraat 11, 8300 Knokke-Heist,
Belgique

Mussenburghei 116, 2650 Edegem, Belgique Administrateur
31/12/2010 - 15/04/2013

Documents joints aux présents comptes annuels:

Nombre total de pages déposées: ...

B T Numéros des sections du document normalisé non déposées parce que sans

objet: ...5.2.1.5.2:3.6.24.83.1.532.534.53.6.582.58.512.513 818, 818 BB f.c.n oo e

Mention facultative.

Ve tee  /ieste
Marco Mennella N Signature
Administrateur-délégué (nom et qualité)

Evalggliqmeraxpiied copy of ReportLab PLUS. Contact ReportLab (www.reportlab.com) to [iféi%¥Se.
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LISTE DES ADMINISTRATEURS, GERANTS ET COMMISSAIRES (suite de la page précédente)

Représenté(es) par:
Guido Wallebroek

Jean Turpel

Marco Mennelfa

Daniel Mouson

Geert Van Goolen
(Reviseur d'entreprises)
N° de membre: 1396

Mussenburglei 116, 2650 Edegem, Belgique

Bld de la Cambre 33, 1000 Bruxelles, Belgique  Administrateur
15/04/2013 - 29/11/2019

Robert Jones 19, 1180 Uccle, Belgique Administrateur délégué
15/04/2013 - 29/11/2019

Souveraine 95, 1050 Ixelles, Belgique Administrateur
15/04/2013 - 29/11/2019

Kerkstraat 152, 1851 Humbeek, Belgique Commissaire
18/12/2012 - 27/11/2015
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DECLARATION CONCERNANT UNE MISSION DE VERIFICATION OU DE REDRESSEMENT COMPLEMENTAIRE

L'organe de gestion déclare qu'aucune mission de vérification ou de redressement n'a été configée & une personne qui n'y est pas
autorisée par fa loi, en application des arlicles 34 et 37 de la loi du 22 avril 1999 relative aux professions comptables et fiscales.

Les comptes annuels XHK/ n'ont pas‘E été vérifigs ou corrigés par un expsrt-comptable externe, par un réviseur d'entreprises qui n'‘est
pas le commissaire.

Dans laffirmative, sont mentionnés dans le tableau ci-dessous : les nom, prénoms, profession et domicile; le numéro de membre
auprés de son institut et la nature de fa mission;

La tenue des comptes de I'entreprise™,
L'établissement des comptes annuels*,
La vérification des comptes annuels et/ou
Le redressement des comptes annuels.

Cow>

Si des missions visées sous A. ou sous B. ont été accomplies par des comptables agréés ou par des comptables-fiscalistes agréés,
peuvent étre mentionnés ci-aprés: les nom, prénoms, profession et domicile de chaque comptable agréé ou comptable-fiscaliste
agréé et son numére de membre auprés de I'Institut Professionne! des Comptables et Fiscalistes agréés ainsi que la nature de sa
mission.

Nature de la mission

Nom, prénoms, professian, domicile Numéro de membre
M. Pr pro (A, B, C et/ou D)

Biffer la mention inutile.
Mention facultative.

Evaluation or expired copy of ReportLab PLUS. Contact ReportLab (www.reportlab.cofifftoiféhase!
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BILAN APRES REPARTITION

ACTIF

ACTIFS IMMOBILISES ..o cereeee et sbessess s s e vans
Frais d'établissement ......ccoovviinnerrv e s 5.1
Immobilisations INCOrporelles ... 5.2

Immobilisations corporelles ..., 53
Terrains et CONSITUCHONS iiiviirerimee i
Installations, machines et outillage ...
Mobilier et matériel roulant ... e
Location-financement et droits similaires ...
Autres immobilisations corporalles ..o,

Immobilisations en cours et acomptes versés ........c.ceee
5.4/

Immobilisations fiNANCIBIES ....cocveeiecincnir e 5.5.1
ENtreprises HEBS ..o 5.14
Participalions .o
CHEANGESE woieiieceeinie vt e scesinrrasrsessssrmarnsrasnsebns s sessassessas s sinne
Autres entreprises avec lesquelles il existe un lien de
PartiCIPALION ...coviiciiini i 5.14
PartiCipations ... coeiimnenmi bt e s
CIBENEGES vierreirieiierisieeiereaenteriasssaaenseamesreaanseersrasrnsesnanesss
Autres immobilisations financiEres ...
ACtions 8L pans ...
Créances et cautionnements en NUMETAIre ........cevienen,

ACTIFS CIRCULANTS .oooovvevi i imnn st e bassina s ns e

Créances & plus d'UN an ... e
Créances COMMETCIAIES tvvvirrierree e rcerer e reemneee s s srarasanasssasnes
AUITES CIBAMNEES «.viveieriereeiereeriimeerestssessantssinrerassnseaserrssssaresnssns

Stocks et commandes en cours d'exécution ...............c.........
BEOCKS trrvirrrirrieeinsirieeestesimreseeianesenbassssassseaseesrneanseerrmesrennenreons
ADDrOVISIONNEMENES .evvicuireirreriranesreaseseeses e
En-cours de fabricalion ...
Produits finis
Marchandises
Immeubles destinégs Alavente .,
ACOMPLES VEMSES .ocviniiiiiiciiiiies e s s sse s seans
Commandes en cours d'ex@cution ...,

Créances Aun an au PlUS ..o
Créances COMMEIGIales ..o

AULFES CIEANTES +.vevvveiiriiesrnrearriasissrarrsrassrscesesssomsceasneansonseneenes

Placements de tréSOrerie ... 56
ACHONS PIOPTES oo e
AULres placements ...

Valeurs disponibles ... e

Comptes de régularisation ... 58
TOTAL DE L'ACTIF oot ens s

Codes Exercice Exgrcice précédent
20128 546.125,64 2.901.168,08
20 66.209,69
21 1.804,34 2.806,62
2227 1.425,71
22 | vervesvemveverrnsinineee | s
23 | s | e
24 697,58
25
28 | i, 728,13

b2 S O IO
28 544.221,30 2.830.626,06
28011 1,00 121.501,36
280 1,00 19.901,00
281 101.600,36
28213 1.817.353,42
282 1.767.353,42

283 | e 50.000,00
284/8 544.220,30 891.771,28
284 542.890.30 890.441,28
285/8 1.330,00 1.330,00
29/58 110.504,09 109.783,34
29 | v | et
290

201 | cesvesvesiisimiiies | v

3 | i | e
30/36

30/31

32 | s s

33

b S PP [

35

36

37

40/41 8.097,36 8.353,23
40 ] i 1.353,42
41 8.097,36 6.999,81
50/53 1.835,20 73.991,564
B0 | evverrerveremmenmeneeee | i
51153 1.835,20 73.991,54
54/58 100.571,53 18.131,68
490 ] i 9.306,89
20/58 656.629,73 3.010.951,42
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Ann, | Codes Exercice Exercice précédent
PASSIF
CAPITAUX PROPRES .ottt e e eemsssbssis s (=) 10/15 13.114,69 1.932.931,87
CaPItAl oorveeeee e e 57 | 10 2.630.462,23 2.630.462,23
Capital SOUSCHL .....ciiviviei i e i s 100 2.630.462,23 2.630.462,23
Capital RON apPealé ..o 1L
Primes d'émiSSion ...cceveireem e T | e |
Plus-values de réévaluation ... cncceineeeee 12 | e | e
RESBIVES .uoieieeiiiceeeit ettt sttt s st re e esnsn e srrios 13 | s
RESEIVE 18QAIE ..cnirirr e 130
Réserves indisponibles ... e e 131 | v | s
Pour actions ProPres ... esriioss e 1310 | e | e
AUIBS cvvervrrresvrmeeeeeser e iene e st e et re s er e rb e st b e s m b 1311
RESEMVES IMMUNISEES oo e e er v e e ms st 132 | iviieres | e
Réserves disponibles ... 133 S SRR
Bénéfice (Perte) reporté(e} ..ooooeevecnvvecrminrenneennnen {1 () 14 -2.617.347,54 -697.530,36
Subsides en capital ..........covevviii 15 | s b
Avance aux associds sur répartition de l'actif net .............. 19
PROVISIONS ET IMPOTS DIFFERES ...ovvvnvvmieecriniesiannseeeseiens 18 | e
Provisions pour risques et charges ... 160/5
Pensions et obligations similaires ... 160 | e
Charges fiscales ... 161
Grosses réparations et gros enfretian ..o i62
Autres risqUES 8t CRAIgES . 58 | 1835 | s | e
IMpots diffErés ..o 168
DETTES .oeioeeivereivsrrasiestesseesasasensesseaseseesmesesresrmtesisssbessssinsanssnsn 17/49 643.515,04 1.078.019,55
Dettes & PIUS A N AN cooveeerev ettt sreniee 59 {17 526.666,72 419.850,00
Dettes fINANCIETES .irvirrire e ser e eeee e s an 170/4 526.666,72 419.850,00
Emprunts subordonnés ... 170
Emprunts abligataires non subordonnés ...t 171 500.000,00 419.850,00
Dettes de location-financement et assimiléas ... 172 | crvrccririreeireees ] e
Elablissemeants de crédit ... 173 S E P
AULrES EMPIUNES .ot s e 174 26.666,72
Dettes COMMErGIAIES ..vvrvrr e ieereeeeeer e e seeesree s 175
FOUMESSEBUIS vrvveririericinsiminiasisinsains s iasssans s sssnas senrsessansnen 1750 | e | i
Ef@1S & PAYEE oo 1751
Acomptes regus sUr commandes ..., 176 | e | e
AULES dBtlES oot et 17819
DetleS A UN AN AU PIES .ovvvvivcrieeies e seresereseensse s erenaas 4248 106.699,62 626.302,96
Dettes a plus d'un an échéant dans l'année ...l 59 | 42
Dettes fiNABRCIEIES .. v tree e e sss s s 43 39.928,00 599.043,72
Etablissements de crédit ......covevevrniseemvsnen e 43018 | eeeeeereaceresr e 99.043,72
AULrES BMPIUNES oo 439 39.928,00 500.000,00
Dettes commerciales ..o s 44 64.362,41 27.269,24
FOUIMISSBUIS oiiiitierieeieierirnerssienrnreasessenreneeiaseneereerassssnneees 440/4 64.362,41 27.2588.24
Effels & payer e 441 | e
Acomptes regus SUr COMmMAaNdeSs ..o 46
Dettes fiscales, salariales et 50Ciales ..cc.ococvien i 59 |45 | s T et e
IMPBLS L3107 T U UIUUTOR S OP
Rémunérations et charges soclales ..o, 454/9
AUTES dBHES oo et et s e 47148 2.309,21
Comptes de régularisation ... 59 | 49213 10.248,70 317.866,59
TOTAL DU PASSIF ..o vieeere e s i s 10/49 656.629,73 3.010.951,42
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COMPTE DE RESULTATS

Ventes ef prestations ...
Chiffre d'affAIrES oo e
En-cours de fabrication, produits finis et commandes en
cours d'exécution: augmentation (réduction} ... (EW-)
Production immobiliS&e ...ococrrriii
Autres produits d'exploitation ...,

Colt des ventes et des prestations ... {(+)(-)
Approvisionnaments et marchandises ...,
Y0 1 11 J TR OO U PP PO PP
Stocks: réduction (augmentation) ..o (+¥(-)
Services et biens divers ...
Rémunérations, charges sociales et pensions ............ (+)(-)
Amortissements et réductions de valeur sur frais
d'établissement, sur immobilisations incorporelles et
COTPOIBIIBS ..oviviiiee et
Réductions de valeur sur stocks, sur commandes en cours
d'exécution et sur créances commerciales: dotations

(TEPISES) oot (+¥(-)
Provisions pour risques et charges: dotations (utilisations et
FEPTISESE) worrerrmieiiiisnins s rerssb s n e e e b (+¥()
Autres charges d'exploitation ...
Charges d'exploitation poriées & l'actif au titre de frais de
FESITUCILFAION ovvvivreeiresre s et -)
Bénéfice (Perte} d'exploitation ..o (+¥(-)
Produits financiers .......coveerinnciisinsisiersr s
Produits des immobilisations financidres ...
Produits des achifs CireUlaNS oo e
Autres produits fINANGIBrs ...,
Charges financidres ... (+)/(-)
Charges des dettes ...

Réductions de valeur sur actifs circulants autres que stocks,
commandes en cours et créances commerciales: dotations

(FEPHSES) ot iiniir s es s (M=)
Autres charges financi@res ... (+}(-)
Bénéfice (Perte) courant{e} avant impdts ..., (+¥(-)

Ann.

510

5.10

5.10
510

511
511

Codes Exercice Exercice précédent
70/74 42844 | e
TO | s s
T1 ] e,

74 428,44

60/64 250.295,65 246.773,15
B0 | e

BOOB | virimirerciicnenis | e

61 248.018,31 212,714,47
B2 | i

630 1.002,28 28.607,79
B34 | wvrvrervesirrveieee | e
635/7 D O,
840/8 1.275,06 5.450,89
B49 | evcrvcrecvicisiins | e
9901 -249.867,21 -246.773,15
75 33.294,08 40.590,35
751 33.086,59 40.278,88
752/9 207,49 311,47
65 56.210,70 673.691,46
650 45.949,69 29.8686,59
651 5.032,34 623.744,04
652/9 5.228,67 20.080,83
9902 -272.783,83 -879.874,26
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Ann. | Codes Exercice Exercice précédent
Produits eXceptionnels .....ocoocooverereiiiriciensesns e e essens 76 67.937.14 528.159,84
Reprises d'amortissements et de réductions de valeur sur
immobilisations incorporeltes et corporelles .. TBO | i
Reprises de réductions de valeur sur immobilisations
FINBNCIBTES oot e rrerr s e s sas b s sen s 761 50.190,85 526.887,32
Reprises de provisions pour risques et charges
EXCEPHONNEIS v TB2 b rvrrimrenminreneee ) i
Plus-values sur réalisation d'actifs immobilisés ........ccveiinnnn, 763 7.746,29 1.272,52
Autres produits exceptionnels .. 511 | 784/9
Charges exceptionnelles .........coormiieiieisiinesnn (+}() 66 1.704.970,49 1.449.937,74
Amortissements et réductions de valeur exceptionnels sur
frais d'établissement, sur immobilisations incorporelles et
COTPOTEIIES .ot i 660 67.635,40 | e
Réductions de valeur sur immobilisations financiéres .......... 861 1.523.661,69 1.188.640,58
Provisions pour risques et charges exceptionnels: dotations
(ULHSAHONS)  11ooveeeresseeeaee e snessssensenrens (+Y) 862 | i | e
Moins-values sur réalisation d'actifs immobilisés .................. 663 113.673,40 261.297,16
Autres charges exceptionnelles ... 511 | 664/8 vevevvrenersreninesinnnreee | evessessmssnennenes
Charges exceptionnelles portées a l'actif au titre de frais de
restructuration ..o (-} 669
Bénéfice (Perte) de l'exercice avant impbts ................ (+)(-) 9803 -1.919.817,18 -1.801.652,16
Préléevements sur les impdts différés ... T8 | i | e
Transfert aux iImpots différés ........ocovereeicnciiierneece e 680
Imp6ts surle résultat ... (+#}() B2 | 8777 |
IMPBES 1oeviiiernienrcrirnrrmsrn s s ek 67013
Régularisations d'impdts et reprises de provisions fiscales ... 77
Bénéfice {Perte) de |'exercice ......ovcicomenccninnn. (+¥(-) 9904 -1.919.817,18 -1.801.652,16
Préladvements sur les réserves immunisées ......ccevvevenne, 788
Transfert aux réserves IMMUNISEES ...t 689
Bénéfice {Perto) de l'exercice & affecter ...........c.o...... (+¥() 9805 -1.919.817,18 -1.801.652,16
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AFFECTATIONS ET PRELEVEMENTS

Bénéfice (Perte) d affecter ... (+¥¢{-)
Bénéfice (Perte) de I'exercice & affecter ... (FYE)
Bénéfice (Perte) reporté(e) de l'exercice précédent ............(+)(-)

Prélévements sur les capitaux propres ...
sur le capital el les primes d'émISSION ..
SUT 185 TESBIVES wrvvevisriirrrrrioriisiaesseeaasesstmeseseesameessassts s inssnassnssnssmssnses

Affectations aux capitauX Propres ...
au capital et aux primes d"emMISSION ..o
B 18 1€SeIVE 180AIE oo
AUX AUITES FESBIVES .vvvirierivririeseeeease e me e enmesmeee it s s s s s s

Bénéfice (Perte) Areporfer ..o, (+¥(-)

Intervention d'associés dans laperte ...

Bénéfice & distribUBr ..o
Rémunération du capital .......cocooveorrivis e e
Administrateurs ou gérants ..o

AULEES AlOCAIAITES rvvirrireriiervesreeeseesnseeeesineimreesrsssssessesnsraeeessmsense

Codes

Exercice

Exercice précédent

9906
{9905)
14p

79112
791
792

691/2
591
8920
6921

(14)
794

694/6
694
695
696

-2.617.347,54
-1.919.817,18
-697.530,36

-5.479.081,36
-1.601.652,16
-3.677.429,20

4.781.551,00
4.781.551,00

-697.530,36

First-C2013-8/31
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C5.1]

ANNEXE

ETAT DES FRAIS D'ETABLISSEMENT

Valeur comptable nette au terme de FeXercice ...

Mutations de I'exercice
NOUVEaUX frals 8NGAISES . v s en
AMOIHSSEMENES +.ovveeite e eeiirtintiesire st e smrereersnararrsn e s eesseesereeme s s en e amearmeenenneon
AUITES  oriiieiiieerreverr et vreer et e ns e en e e e e e e e e e rme s ss b sa b e bbb et n s (+)(-)

Valeur comptable nette au terme de I'exercice ..o

Dont
Frais de constitution et d'augmentation de capital, frais d'émission
d'emprunts et autres frais d'établissement ...

Frais de restructuraHon et as e

Codes

Exercice

Exercice précédent

20P

8002
8003
8004

(20)

200/2
204

AXXXXXKXXXKXXXXX

66.209,69

66.209,69

First-C2013-9/31
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Cc5.2.2|

CONCESSIONS, BREVETS, LICENCES, SAVOIR-FAIRE, MARQUES ET DROITS
SIMILAIRES

Valeur d'acquisition au terme de 'eXercice ...

Mutations de l'exercice
Acquisitions, y compris la production immobilisée ...

Cessions et d&saffectations ... e s
Transferts d'une rubrique Aune aulre .. {(H)(-)

Valeur d'acquisition au terme de I'eXercice ...,
Amortissements et réductions de valeur au terme de l'exercice ..................

Mutations de l'exercice

Acquis de tiers
Annulés a la suite de cessions et désaffectations ...
Transférés d'une rubrique A Une AUITE  ...vvvireveeein e

Amortissements et réductions de valeur au terme de Pexercice ...

VALEUR COMPTABLE NETTE AU TERME DE L'EXERGICE ...

Codes Exercice Exercice précédent
8052P XXXXXXXXKKXXXXK 6.013,70
8022 | e,

8032

8042 | e,

8052 6.013,70

8122p XXXXXXXXXAAKXXX 3.107,08
8072 1.002,28

8082 | e

8092 | e

8102 | s

8112 | s

8122 4.109,36

211 1.904,34

First - C2013 - 10/ 31
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MOBILIER ET MATERIEL ROULANT
Valeur d'acquisition au terme de I'eXercice ...

Mutations de Pexercice
Acquisitions, y compris la production immohilisée ........cvivniivinnn

Cessions et désaffectations ......ccovve e e e
Transferis d'une rubrigue A Une aulfe ...

Valeur d'acquisition au terme de I'exercice ...
Plus-values au terme de 1'"@Xercice .........viciiinnininimirinirrer senreessseaenes

Mutations de Fexercice

ACOUISES A8 HETS .ot
F N AT | =TT S U U OO OGRS
Transférées d'une rubrique a8 UNe aUtFe ..o e (+)3{-)

Plus-values at terme de '"eXercite ......oovver i men s eriene o
Amortissements et réductions de valeur au ferme de ['exercice .........c.......

Mutations de ['exercice

Acquis de tiers
Annulés a la suite de cessions et désaffectations ..o
Transférés d'une rubrique & UNe autre  ...c.rircsmreencnsenns {(+)(-)

Amortissements et réductions de valeur au terme de l'exercice ..................

VALEUR COMPTABLE NETTE AU TERME DE L'EXERCICE -.coocoverieniiin e

Caodes

Exercice

Exercice précédent

8193P

8183
8173
8183

8193

8253P

8213
8223
8233
8243

8253

8323P

8273
8283
8293
8303
8313

8323

24)

XXXXXXXXXXXX XXX

4.201,00

XXXXXXXKXKXXXXX

XXXXXXXXXXXKEXX

697,68

4.201,00

4.201,00

3.503,42

First- C2013-11/31
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AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES
Valeur d'acquisition au terme de I'eéXercice ...,

Mutations de Fexercice
Acquisitions, y compris la production immobilisée ...,
Cessions et désaffectations
Transferts d'une rubrique d Une autre ... (+)(-)

Valeur d'acquisition au terme de l'exercice ... e
Plus-values au terme de 1'"eXercice ..o e

Mutations de "exercice

Acquises de tiers
ANNMUIBES e e s s b e
Transférées d'une rubrigue & UNE AUIIE  .ovvereicve e {(+)(-)

Plus-values au terme de 1'eXerciCe ...
Amortissements et réductions de valeur au terime de Pexercice ..................

Mutations de 1'exercice

0 L= o1 - T TP PSPPSRI
ACQUIS 8 HIBIS wovivneiiiriciininieniimre sttt
Annulés & la suite de cessions et désaffectations ..
Transférés d'une rubrigue A Une aure ....ceeencnecireresrnreresnennneen {F )

Amortissements et réductions de valeur au terme de l'exercice .................

VALEUR COMPTABLE NETTE AU TERME DE L'EXERCICE ......ccooiiiiiniriieene

Codes

Exercice

Exercice précédent

8195P

8165
8175
8185

8195

8255P

8216
8225
8235
8245

8255

8325P

8275
8285
8295
8305
8315

8325

{26)

XXXXXXXXXXXXXXX

6.551,77

XXXXXXXXXXAXXXX

KEXKKRRKKKKKKKK

728,13

6.551,77

6.5561,77

5.823,64

First- 2013 -12/31
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ETAT DES IMMOBILISATIONS FINANCIERES

ENTREPRISES LIEES - PARTICIPATIONS, ACTIONS ET PARTS
Valeur d'acquisition au terme de FeXercice ......ooiviiiinnnn

Mutations de Fexercice
ACQUISIHONS ovivivevenie e
£esSSIONS B TEIMAIS ..vivvieriierreinvrrerrerrerrrre s rcrr e s aass T
Transferts d'une rubrique & une autre

Valeur d'acquisition au terme de l'exercice ...,
Plus-values au terme de FexXercice .. e

Mutations de Pexercice
s (= -V ST U PO PSS
Acquises de tiers
AANEIUIBES it e eeeee et e et e e e e et b e as s v e nanar s s bas s se s s b n b s ns e s sa e n b ra s v e ate e
Transférées d'une rubrique @ UnNE AUIME e (V)

Plus-values au terme de FeXerciCe ...
Réductions de valeur au terme de I'eXercice ...,

Mutations de I'exercice

REPISES 1ovverrrreeit e et s
Acquises de tiers
Annulées a la suite de cessions et retraits ...
Transférées d'une rubrique a Ung aUire ... (+}(-)

Réductions de valeur au terme de Fexercice ...
Montants non appelés au terme de l'exercice ...
MUtations de I'eXErCICE .....cocvreririeriee et s s (+¥(=)

Montants non appelés au terme de 'exercice ...

VALEUR GOMPTABLE NETTE AU TERME DE L'EXERCICE ..o

ENTREPRISES LIEES - CREANCES

VALEUR COMPTABLE NETTE AU TERME DE L'EXERCICE ..o

Mutations de I'exercice
Additions
REMBOUISEIMENES couvieiierieirsrsesecsiassierasnrerarsessssssassinsssnterassresn sossasssnssnsssnsanr
REJUCHONS e VAIEUI ACIEES «vvirvieeieireeiiereerirersreeiinins s s ar s ra b siase s nseans

Réductions de valBUr FEPSES ...
Différences de change (+¥(-)
F 0= U U UV UU S PISTOOPE (+)(-)

VALEUR GOMPTABLE NETTE AU TERME DE L'EXERCICE ...

REDUCTIONS DE VALEUR CUMULEES SUR CREANCES AU TERME DE
LIEXERQGICE r+erertrensonssrssnesassrasanrinmnmnstotsa s ne 4oL E 4T 4P S £ e E et s d e e bbbt s

Codes

Exercice

Exercice précédent

8391P

8361
8371
8381

8391

8451P

8411
8421
8431
8441

8451

8521P

8471
8481
8491
8501
8511

8521
8551P
8541

8551

(280)

281P

8581
8591
8601
8611
8621
8631

(281)

8651

XXXXXXXXXKXXXXX

23.901,00

XAXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXX

4.600,00
XXXXXKXXXXXXXXX
19.900,00
18.900,00

1,00

XXXXKXKKKXXKXXX

373.357,68
99.500,36
375.457,68

375.457,68

23.901,00

4.000,00

101.600,36

First- C2013-13/31
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ENTREPRISES AVEC LIEN DE PARTICIPATICN - PARTICIPATIONS, ACTIONS ET
PARTS

Valeur d'acquisition au terme de I'exercice ...

Mutations de I'exercice
ACGUISHIONS -cetvitririmnrnrsseerses s et b
CESSIONS BF TEIAMNS verieiiviiisesrerrsreees e e sereare s s ts s st a s v e s s e s s n e s ne b e s s e rnr e i
Transferts d'une rubrique 4 une aulre

Valeur d'acquisition au terme de I'exercice ...
Plus-values au ferme de '"@Xercice ...

Mutations de l'exercice

ACQUISES A8 HBIS wvvvviviimiraririessesieisis st ssr st
F T T =Y DUV UP ORI
Transférées d'une rubrique a une autre

Plus-values au terme de FeXercite ..o
Réductions de valeur au terme te Fexercice ..

Mutations de I'exercice

Reprises
ACQUISES T8 HBIS ooeieceiieeiie et s
Annulées & la suite de cessions et retraits ..o
Transféréeos d'une rubrigue & une auire

Réductions de valeur au ferme de 1'eXerciCe ..o
Montants non appelés au terme de l'exercice ...
Mutations de V'exercice

Montants non appelés au terme de I'eXercice ...
VALEUR COMPTABLE NETTE AU TERME DE L'EXERCICE - -..c.ooooiniiiinniins

ENTREPRISES AVEG LIEN DE PARTICIPATION - CREANCES
VALEUR COMPTABLE NETTE AU TERME DE L'EXERCGICE ....oocviiiiiiniimnnin

Mutations de exercice
AGTIEONS ©veeeeeeeeee et s sstsisiesissas s sesseeea e easdsmabRa e s n b s os b e e s s e e s e e sk d R R R s bR e T s st et
REMBOUTSEIMIEIES .ooocvieeieverersitierariensiaessiassssasssebeesamstm s e s sn s e sea s aesrnes s ks st
RAdUcions de vValBur BCtEES ...vcerieerereeriiiiirir i et
Réductions de valeur reprises
Différences de change reeremrrenrersssssssesrensrmssessssnesesesseesnnrend ()
AAUITES  1eeniieeeeiensessensseermanse s sneerme e s b s ma T rra o r g S22t £ e v e b RS s a e ar e (+)¥-)

VALEUR COMPTABLE NETTE AU TERME DE L'EXERCICE .......ccooinnimnninvicnninns

REDUCTIONS DE VALEUR GUMULEES SUR CREANCES AU TERME DE
UEXERGICE rveveversssensnrtsrssmsss e e et b ea s e s s s s LT

Codes

Exercice

Exercice précédent

8382P

8362
8372
8382

8392

8452p

8412
8422
8432
8442

8452

85229

8472
8482
8492
8502
8512

8522
8552P
8542

8552

(282)

283P

8582
8592
8602
8612
8622
8632

(283)

8652

XXXXXXXXXXXXAXX
786.281,31

2.365.744,79

XXXXXXXXXXXKXXXX

HXXXXXKKRXXAXXX

982.072,11

2.365.744,79

XXXKXXXNXNXEXKX

XXXXXXXXKXXKXKKK

50.000,00

3.151.026,10

1.383.672,68

50.000,00

First- C2013-14/31
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AUTRES ENTREPRISES - PARTICIPATIONS, ACTIONS ET PARTS
Valeur d'acquisition au terime de 'exercice ...,

Mutations de Pexercice
ACQUISTUIONS «eereereemictii it e e et e s
Cessions et refraits
Transferts d'une rubrique a une autre

Valeur d’acquisition au terme de I'exercice ...
Plus-values au terme de Pexercice ...

Mutations de l'exercice

ACQUISES B LIBrS oot s
Annulées
Transférées d'une rubrique & une autre

Plus-values au terme de 1'eXercice ......ccccovvien e e
Réductions de valeur au terme de 1'@Xercice .....covviiiiiiniiciin

Mutations de l'exercice
F ] =TT TP TR TR PU U PP
REPIASOS «o-rvveresirsiiissetictrirsssiresiesessnis st et as e e n st a s e das s
ACQUISES 08 HBIS .oveiieeeiiirec st s
Annulées 4 [a suite de cessions et retraits ..o
Transférées d'une rubrique 4 une autre

Réductions de valeur au terme de I'exercice ...
Montants non appelés au terme de I'exercice ...
Mutations de 'exercice

Montants non appelés au terme de I'exercice ...
VALEUR COMPTABLE NETTE AU TERME DE L'EXERCICE ..o

AUTRES ENTREPRISES - CREANGES

VALEUR COMPTABLE NETTE AU TERME DE L'EXERCICE -.......coiciinniiinniinnin

Mutations de l'exercice
ALGIIOIES veree e e e e e et mieeeeeetsbraseeasbaran e s e sararsggre e s e reee s s brobRs e AR e r s ey
Remboursements
REductions de VAlEUr ACEES ...ovociiciiiiiiiri st
REdHCHONS de VAIBUL FEPMISES vrvvrivecreiiec e s s
Différences de ChanGe ..o (+)(-}
Autres (+Y(-)

VALEUR COMPTABLE NETTE AU TERME DE L'EXERCICE ..o,

REDUCTIONS DE VALEUR CUMULEES SUR CREANCES AU TERME DE
LI EXERGHCE ---eseertrstrmsteasnamansnssnsra s et eh st st s st e br b sa b e e s s st

Codes Exercice Exercice précédent
8303P XXXXXXXXXXXXXKK 1.905.292,64
8363 5.076,80

8373 178.659,40

8383 0,36

8393 1.731.710,40

8453P KXXXXXXXXXXXXXK | eenvievirriverrnennanans
8413

8423

8433

8443

B453 | rrerrrirennenneen

8523P XXXKXAXXXKXXXXX 1.0714.851,36
8473 166.131,90

8483 50.190,85

8493 | e

8503 veserassaararrareares

8513 58.027,69

8523 1.188.820,10

8553P XXXXXXXXXXXXXXX | v
317 3¢ T SN

8553

(284) 542.890,30

285/8P XXXXXXXNXXXXXXX 1.330,00
8583

8593

BBO3 | e

BB13 | e

BB23 | e

8833 | eecrcerinerrans

(285/8) 1.330,00

BBE3 | e

First- C2013-15/31
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INFORMATION RELATIVE AUX PARTICIPATIONS
PARTICIPATIONS ET DROITS SOCIAUX DETENUS DANS D'AUTRES ENTREPRISES

Sont mentionnées ci-aprés, les entreprises dans lesquelles I'entreprise détient une participation (comprise dans fes rubrigues 280 et
282 de I'actif} ainsi gue les autres entreprises dans lesquelles I'entreprise détient des droits sociaux {compris dans les rubrigues 284
et 51/53 de l'actif} représentant 10% au moins du capital souscrit.

Données extraites des derniers

Droits sociaux detenus comples annuels disponibles

DENOMINATION, adresse compléte par les
du SIEGE et pour fes entreprises de droit belge, directement Comptes Capilaux propres Résultat net

filiates Code
mention du NUMERO D'ENTREPRISE annuels )
devise (+Hhou()

Nombre % % arrétés au
{en unités)

Cryovise

BE (0820.368.293
Société anonyme
Av Blucher 63, 1180 Uccle, Belgigue 31/12/2012] EUR -7.170,00 | -5.665.094,00

Action sans désignation de valeur
nominale 13.904 15,06 0.0

Emd Music { chriffres consolidés }
BE 0428.918.855
Société anonyme

Bld Général Wahis 16a, 1030 Schaerbeek,
Belgique 31/12/2012{ EUR 9.600.000,00 778.738,00

Actions sans désignation de valeur
nominale 77.957 2,05 0,0

Flexos

BE 0443.283.169
Société anonyme
Av André Ernst 20, 4800 Verviers, Belgique 31/12/2012| EUR 1.077.824,60 -514.849,00

Aciions sans désignation de valeur
nominale 48.178 11.0 0,0

Team International Marketing ( chiffres
consolidés )

BE 0455.660.171

Société anonyme

Middenhutfaan 1, 1640 Rhode-Saint-Genése,
Belgique 31/12/2012) EUR 3.280.000,00 | -4.582.000,00

Aclion sans désignation de valeur
nominale 250.452 4,85 0.0

U & ! Learming

BE 0460.563.918
Société anonyme
Molenaarsstraat 111, 9000 Genl, Belgique 31/12/2012| EUR 6.505.888,00 250.012,00

Action sans désignation de valeur
nominale 33.920 1,95 0,0

Colombo Consult
BE 0843.184.277
Société privée a responsabilité limitée
Frans Halsvest 102/2, 2800 Mechelen,
Belgique 30/06/2013| EUR 13.219,00 -6.781,00

Parts sociales 199 | 99,95 0.0

Evaluation or expired copy of ReportLab PLUS. Contact ReportLab (www.reportlab.cdiff t68ircigsd!
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LISTE DES PARTICIPATIONS ET DROITS SOCIAUX DETENUS DANS D'AUTRES ENTREPRISES {suite de la page précédente)

Données extraites des derniers

Droits sociaux détenus comptes annuels disponibles

DENOMINATION, adresse compléle
du SIEGE et pour les entreprises de droit helge, directernent
mention du NUMERO D'ENTREPRISE annuels

Nombre % % amrétés au

par les .
fliales Comptes Capitaux propres Résultat net

Code
devise (+) ou (=)

(en unités}

Fib

BE 0833.699.954
Sociéte anonyme
av Louise 475, 1050 Ixelles, Belgique 31/12/2012| EUR -503.635,00 -808.715,00

Actions sans désignation de valeur
nominale 1.499 49,9 0,0

Photonike

BE 0808.462.831
Société anonyme
Dréve du Caparal 8¢, 1180 Uccle, Belgique 31/12/2011| EUR 1.890.343,00 -16.453,00

Action sans désignation de valeur
nominale 91.255 3,0 0,0

Synaptix
BE 0847.154.052
Galileitaan 18, 2845 Niel, Belgique EUR 0,00 0,00

Actions sans désignalion de valeur
nominale 127.157 7.9 0,0

Evaluation or expired copy of ReportLab PLUS. Contact ReportLab (www.reportiab.cditf t6fireasé!
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C5.6 |

PLACEMENTS DE TRESORERIE ET COMPTES DE REGULARISATION DE L'ACTIF

Codes Exercice Exercice précédent
PLACEMENTS DE TRESORERIE - AUTRES PLACEMENTS
ACHONS BEPBIS oot e s s 51 450,00
Valsur comptable augmentée du montant non appeld .....nvniieenns | 8881 | 450,00
Montant non apP8IE ... 8682 | e | i
TItreS A FEVENU FIXE .oviviiieirier e s e rersr s see st e en s s assb s en s B2 1 e |
Titres & revenu fixe émis par des établissements de crédit ... | 8884 | s ] s
Comptes 2 terme détenus auprés des établissements de crédit ............... 53
Avec une durée résiduelle ou de préavis
QUM IMOIS AU PIES ererrcreivii it s e e s b 8686 | ivverreriiienes | e
de plus d'un mois & UN 8N AU PIUS i 8687 | e | e
e PIUS Q'UN 8N o e e 8688 | e
Autres placements de trésarerie non repris ci-avant ... 8689 1.835,20 73.541,54
Exercice

COMPTES DE REGULARISATION

Ventilation de la rubrigue 490/1 de Factif si colle-ci représente un montant important

First- C2013- 18/ 31
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C5.7]

ETAT DU CAPITAL ET STRUCTURE DE L'ACTIONNARIAT

Codes Exercice Exercice précédent
ETAT DU CAPITAL
Capital sacial
Capital souscrit au terme de I'8Xercice ... v 100P XXXAXKXXKKXXXNX 2.630.462,23
Capital souscrit au terme de Iexercice ... {100) 2.630.462,23
Codes Valeur Nombre d'actions
Modifications au cours de 'exercice
Catégories d'actions
Actions sans désignation de valeur nominale ... 2.630.462,23 818.194
ACHONS NOMINBHVES 11vvecirierieierrersiicesasinnissnrs v r s aesm e s sns s s s s s saa s s sans 8702 XXXXXXXXXXXAAX
Actions au porteur etfou demateérialisees ... 8703 XXXXXXXXXXXXXX
Codes Montant non appelé Montant appelé non
verseé
Capital non libéré
Capital NoN APPEIE ...verieee e e {101) XXXXXXXXXANXXK
Capital appel&, non versé 8712 XXXXXAXXXXXXKK | cevvvmsireemrnenecoians
Actionnalres redevables de libération
Codes Exercice
Actions propres
Détenues par la société elle-méme
Montant du capital détenu 8721
Nombre d'actions COMMESPONTAMES ...cooviir it s st s B722 | evreeeremeeeeernciias
Détenues par ses filiales
Montant du capital détenu 8734
Nombre d'actions correspondantes ......... . 8732 | s
Engagement d'émission d'actions
Suite & 'exercice de droits de conversion
Montant des emprunts convertibles 8N COUMS ...t 8740
Montant du capital & SOUSGIINE ..o e s b 8741
Nombre maximum correspondant d'actions & 8metire ... 8742
Suite a 'exercice de droits de souscription
Nombre de droits de souscription en Gireulation ... BTAS  F ersrerrreriee
Montant du €apital & SOUSCIIFE ..o st e bbb 8748 | e
Nombre maximum correspondant d'actions a émetire 8747
Capital AUEOTISE NON SOUSCHIL ....cvriiitrarniisirseees e b s 8751

First- C2013 - 19/ 31
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Exercice

Codes
Parts non représentatives du capital
Répartition
NOMBIE B PATES 1uvverererirreeeseeseescesesmreseemie sttt st ras bbb b R b 8761
Nombre de voix qui ¥ SoNnt attBChEES . 8762
Ventilation par actionnaire
Nombre de parts détenues par la société elle-méme 8771
Nombre de parts détenues par 88 filales ... s 8781

STRUCTURE DE L'ACTIONNARIAT DE L'ENTREPRISE A LA DATE DE CLOTURE DE SES GOMPTES, TELLE QU'ELLE RESULTE DES

DECLARATIONS REGUES PAR L'ENTREPRISE

First - C2013-20/31
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ETAT DES DETTES ET COMPTES DE REGULARISATION DU PASSIF

VENTILATION DES DETTES A L'ORIGINE A PLUS D'UN AN, EN FONCTION DE LEUR DUREE RESIDUELLE

Dettes a plus d'un an échéant dans l'année
DEHOS FINATICIEIOS vvvrerrerseresseeasesresressnseesassssessesnssssorassessnsensessesasrartssbaabssabssrbsrasrar s 1 atsasensesseraseassssssinins
EMPrunts SUBOFAONNSES ....ioviiiimierirrssss ettt s b s
Emprunts obligataires non subordonnés
Dettes de location-financement 6t assiMilEes v
Etabissements 08 GrEGIt oo eieiiviceeiereeeiieeimreeesssesasemee s errresre e ae e s me s e e b e b b s e mE s e b
AAUTTES BITIDFUNES ©.eeicrieriret et asire e em st st as e se s e e F LR e g2

Dettes commerciales
Fournisseurs .............
Effets a payer

Acomptes regus sur commandes

Aufres dettes

Total des dettes & plus d'un an échéant dans 'année ...

Dettes ayant plus d'un an mais 5 ans au plus a courir
DS FIMANCIEIES o veereeeosriririssetsbsarsrasraesesmeen s eees e e abe s e s s s e R s b AT SR E e R0 214 R e S oA R ae b e e rern e R ERa LR LeR R r AR ST nn s
Emprunts subordonnés
Emprunts obligataires non SUBOIAONNES . i
Dettes de focation-financement et @ssimilBes ..o

E1abliSSEIIENTS T8 CTBAI «oviervveeeeeieeeeeeeeerestasssareesiasrarsrastnsresenenamnrarerens shabRSSEaEaT e P A s PR T g a2 s s ae s b e nt e s siae

AUITES IMPIUNES oovervieretisnemiee et bnas
Dettes commerciales ....
FOUMISSOUIS veverevirereteerirarnesrnreesseransesssenassnessresaseassraree freaasss s sense s e e b an b be AL s e a7 e e s e e e P g s S bR s e e st e b
EEHELS @ PAYET 1vvvrvsvereeermrecererrstietessasssnsamsas st snses £has 2oL AL 8 A r e s
Acomptes regus sur commandes
AALTES QEHEE 1vevioresiiieirsernrveseesinseeseeaasuerabe b aeamtesmsramer s rmssasem s e s s e s ime e b E S AR R e AR R R s arme e End LSS s iR e

Total des dettes ayant plus d'un an mais 5 ans au plus & COURIF ...

Dettes ayant plus de 5 ans & courir
Dettes financiéres

EMPIUNES SUDOTAOMIES vovviveieriereserstarssstinr s e snss e s e R
Emprunis obligataires non sUbOrdomngés ...
Dettes de location-financement et assimilées
Etablissements de crédit
AUITES BITIPIUIES «1evirseirtirsrimrasseesescses s rnes stk sasar e e b e eE e b AR P

D)EHOS COMHTIEICIAIES ©vveerreeieeeeeeetesstitassiabeerss ey s seessmsess b esebnbad s s bn s bR e PR g s 22 e s m b e e e s ren s b d Lot R e s e n s
Fournisseurs
Effets & payer

ACOMPLES TEGUS SUL COMMEANTES c..viiveririss oot s

F T ol =31 1= 1< T UU OO O OOV PP PP P PEOP PP RIS PPIN

Totaf des dettes ayant plus de 5 aNs & COUNT ..o

Codes

Exercice

8801
8811
8821
8831
8841
8851
8861
8871
8881
8891
8901

{42}

8802
8812
8822
8832
8842
8852
8862
8872
8882
8802
8902

8912

8803
8813
8823
8833
8843
8853
8863
8873
8883
8893
8903

8913

526.666,72

500.000,00

26.666,72

526.666,72
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c5.9)]

DETTES GARANTIES {comprises dans les rubriques 17 et 42/48 du passify

Dettes garanties par les pouvoirs publics belges
DIEHES FINANCIBIES «ooeovee e et iaiitiesititersrirmerrsregeesmse s esseeresrer et srabs s A AA AL SR LR e A AR s s s daTaR e m R e maEm e e e smmen e b e bt
EMPrunts SUDOTAOMNES ...eooreiiiiieiie ettt srs er e st b e
Emprunts obligataires non SUBOTONNES ...
Dettes de location-financement et assiMiBes ..o
Etablissements de crédit
AULIES BITIPILNTS «ovrvevecrecerie e rene et e ess e na e sre b ms s et deesh s e e s e e R
DIEtES COMMIEICIAIES 1iviivevrsnreieireeeeieeriesraueerttesassibasra s s rrsra s e s b eesambs e e sssee s aeeaenbe s s shbar e s st n e n s n T e s s ane s tanes

FOUTNIISSEUIS +vveeenreeeereeeessmesratiesansssassiareessmarasrssss samsesennneaesomenessnbas hbb AR e R RL s A bR T e Fa bR e s s o s e e as s s n e e e nane
EfELS 8 PBYEI —eoeeveeinrieinii st imn s sne e s em s ae e b b s s e R e e s
Acomptes regus sur commandes
Deties SAlAriales 81 SOCIAIES «.iuiiiiiirririraire i e e e saba b s s e s a e s s s s s g2 s e n e s e e e e s e s n bt s b
PUIIEES BHEE .oveetietieiiieeeiiaseeertesiressatiaeeseaimbeeaerats s eassasasn s s R T e eeer ss b AL E S s iR bt e e e e o s bt e s be s e ea e R e R e s a e T r e 0)

Total des dettes garanties par les pouvoirs publics belges ...

Dettes garantles par des silretés réelies constituées ou irrévocablement promises sur les actifs
de i'entreprise

Deltes financieres
Emprunts subordonnés
Emprunts obligataires non SUbordonnés ...
Dettes de [ocation-financement et assimilées
E1abliSSEMEITS T GREUIE ..ovoeieeiiiirierirersrrsaserissressress e st e seaeeresrmnesses b i st e s R Re s e bR T e v b a v e s g e e e et ma e e st
AULFES BIMPIUNES oereerceetiiiitatiens e ress e erra e s eae e et e LR e bR ab s e e T e e n g s e e

Dettes commerciales ..
FOUIISSEUIS 1evvreeieanrereesasoasereesssesssnnseenssnssanernssssmsesessseansomsersersbonsssbsasiasinsintnnssissrsssnasssnesinsensensrasaees
EFFEIS 8 PAYET - nceieretiariatinitesiomaries 1o vam e es e e e re s e b s ah £ 2E 8RR 4RSS bbb

ACOMPLES FEGUS SUI COMMEANUTES w.eoviereeies sttt s s bbb s s

Dettes fiscales, salariales et sociales

Total des dettes garanties par des siiretés réelles constituées ou irrévocablement promises sur
le5 ACHfS M8 I'ONErEPIISE oo s

DETTES FISCALES, SALARIALES ET SOCIALES

Impots (rubrique 450/3 du passH)
DEHES T1SCAIES BORUEBS vevereeerreseeteeietiesinterassbersissbtaseatassarasasararasnrase s s besasaber i semsssonmamsas s s ae st e e e s rernrranes
Dettes fiscales non échues
Dettes fiscales estimées

Rémunérations et charges sociales (rubrdque 454/9 du passif)
Dettes échues envers I'Office National de Sécurité Sociale
Autres dettes salanales 8 SOCIAIES i e e s s

Codes Exercice

8921
8831
8841
8951
BIBT | e
BITT | s
BUB1 | e
8991
9001
8011
9021 | e
9051

9061

8922
8932
8942 | e
8952
8962
8972
8982
8992
9002
9012
9022 ] e
9032
9042
9052

9062

Codes Exercice

9072
9073
450 | i

L2107 < T U
GOTT | verrsrerencarreeccns

First-C2013-22/31
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Exercice

COMPTES DE REGULARISATION

Ventilation de la rubrique 49213 du passif si ¢elle-ci représente un montant important

First - C2013-23/31
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[ C5.10

RESULTATS D'’EXPLOITATION

PRODUITS D'EXPLOITATION

Chiffre d'affaires net
Ventilation par catégorie d'activité

Autres produits d'exploitation
Subsides d'exploitation et montants compensatoeires obtenus des pouvoirs
DUDNES ceceerreeererrtor et s s

CHARGES D'EXPLOITATION

Travailleurs pour lesquels I'entreprise a introduit une déclaration

DIMONA ou qui sont inscrits au registre général du personnel
Nombre total & la date de ClOIUMe .....ooviiiimnnii e
Effectif moyen du personnel calculé en équivalents temps plein ...
Nombre d'heures effectivament prestées ..,

Frais de personnel
Rémunérations et avantages socfaux directs
Cotisations patronales d'assurances sociales ...
Primes patronales pour assurances extralégales ...
Autres frais de personngl .. (+¥(-)
Pensions de retraite et de SUNVIE .o

Provisions pour pensions et obligations similaires
Dotations {utilisations et 16prises) .o, (+¥)

Réductions de valeur
Sur stocks et commandes en cours
F o == 1< T TET SOV UR VRO POV T PP PPPPP I
REPIISES -cuvrerearecressstartnssn e e b S
Sur créances commerciales
F s = 1= L= T UUOTUT T U O U TSP UPT PRI YO
Reprises

Provisions pour risques et charges
CONSHIULIONS cvverierrerersrnresarerarreessiassssisstsiarrsrarasseessaseessinessesiaessasrnsssnnressnaianss
UtHliSations e TOPISES «orvre vt s

Aufres charges d'exploitation
Impéts et taxes refatils & l'exploitation ...

F T (== T TSR PP UPIVPI

Personnel intérimaire et personnes mises i la disposition de l'entreprise
Nombre total 4 la date de CIBIUME .o
Nombre moyen calculé en équivalents femps plein .
Nombre d'heures effectivement prest@es ..o
Frais pour FENIEPHSE ..o ivsiinie s s e

Codes

Exercice

Exercice précédent

740

9086
9087
8088

620
621
622
623
624

635

9110
9111

9112
2113

9115
9118

640
641/8

9096
8097
9098
617

5.450,89

First- G2013- 24731
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RESULTATS FINANCIERS ET EXCEPTIONNELS

RESULTATS FINANCIERS

Autres produits financiers
Subsides accordés par les pouvoirs publics et imputés au compte de

résultats
Subsides en capital
Subsides en intéréts
Ventilation des autres produils financiers

Amortissement des frais d'émission d'emprunts et des primes de
FEMBDOUTISEIIBNE oottt st rrr s e res s s s m s s rhrn e sse st fae s sk ba s s e e e

Intéréts intercalaires portés & I'actif ...

Réductions de valeur sur actifs circulants

Autres charges financiéres
Montant de 'escompte & charge de l'entreprise sur la négociation de

CTEATICES «ereeeraeriesaesaeas e b stbasbabsssstastararrarsssaasasaeasaarereeeeeeeossassiasiti s bbb AT e A

Provisions & caractére financier
D021 1o 1 = TR UTU TPV U RO O PO R
UHliSAHONS @1 FEPMABES vooerei e et b

Ventilation des autres charges financiéres

RESULTATS EXCEPTIONNELS

Ventilation des autres produits exceptionnels

Codes

Exercice

Exercice précédent

9125
9126

6501

6503

6510
6511

653

6560
6561

5.032,34

Exercice

First - C2013- 25731
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RELATIONS AVEC LES ENTREPRISES LIEES ET LES ENTREPRISES AVEC LESQUELLES IL EXISTE UN LIEN DE

PARTICIPATION

ENTREPRISES LIEES

Immobilisations financiéres
PAFCIPAHONS <ottt s
Créances SUDOTAONMBES .....oivvicririeiirrasierrerrssessisiasssesessemssssnnesstrasanssmsenanan
AUITES CTEBNCES 1evvvrvereesrreeseeiaeeirneareeastesstaeesemarscntmaanssressnsasssansenasenssnnassnesins

Créances sur les entreprises liées
Aplus d'un an ..
AUN @N AU PIUS oot eoee ettt b e e

Placements de tréSOFEITE ... et ss s rss s s aen e
1N (7015 1= TTTOVR U OO
CIBANGES +oeeeeiaeieeaseesiasiassastassatsntanartatretiasaaeaeaaaaaasaaiaasssessessaassasinssnaranrssssessnss

34 TSV OOV P DUV PP PPPTPTPPPPTUIN
APIUS AU AN e s
ACUN AN AU PIUES Lot sestisssis s e

Garanties personnelles et réelles
Constituées ou irrévocablement promises par 'entreprise pour slreté de
dettes ou d'engagements d'entreprises 80S ...
Constitudes ou irrévocablement promises par des entreprises liées pour
siireté de dettes ou d'engagements de Pentreprise ..o

Aufres engagements financiers significatifs ...

Résultats financiers
Produits des immobilisations financiéres ...
Produits des actifs CIrCUIANTS ...iiciiiiirierrirnrrnrisree s s rie et e
Autres produits financiers
Charges des detlS . s
Autres charges financiéres

Cessions d'actifs immobilisés
PIUS-VAIUES MBAISGES .eeeeeiriiectiitseeresrrrerrmrrranneemssanesnensesesarennerss i seaaittnnisniares
MOINS-VAIUES TEANSEEE reeieeieeerioe e it istreinstntsr s trsasatessemsesanmsenesneeetsbabssarnbin

ENTREPRISES AVEC UN LIEN DE PARTICIPATION

Immobilisations fINAnCIBres ...
PAEUCIPAHONS <evereeiiciiiin st
Créances SUDOMAONMEES ...iv. s stresren s e een s s e e e e eras s s ss e ans e
AUITES CTEANCES 1evrvvivreeereeiteeisteessiesseeressestraassasesssseesntrasssstasssssnssassmnsrasnssisses

CFBATICES wvvvivroeeesiaeereeesreereermra s sets s b it e R i RL iR b vn b ra b e e ha et e ebe e meaaternsen b e b aensnasnreneaan
A plus d'un an
A un an au plus

DBEES toiiiiiriiieiriiieeseereese e eee e s ey sea e ean
Aplus dUN an .
A un an au plus

Caodes

Exercice

Exercice précédent

(280/1)
(280)
9271
9281

9291
9301
2311

9321
9331
9341

9351
9361
9371

9381

9391
9401

9421
9431
9441
9461
94714

9481
9491

(282i3)
(282)
9272
9282

9292
9302
9312

9352
9362
9372

1,00
1,00

121.501,36
19.901,00

1.817.353,42
1.767.353,42

First - G2013-26/31
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Exercice

TRANSAGTIONS AVEC DES PARTIES LIEES EFFECTUEES DANS DES CONDITIONS AUTRES QUE GELLES DU
MARCHE

Mention de telles transactions, si elles sont significatives, y compris le montant et indication de la
nature des rapports avec la partie lide, ainsi que toute autre information sur les transactions qui serait
nécessaire pour obtenir une meilleure compréhension de la position financiére de la société

First - C2013-27 / 31
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RELATIONS FINANCIERES AVEC

LES ADMINISTRATEURS ET GERANTS, LES PERSONNES PHYSIQUES OU MORALES QUI GONTROLENT
DIRECTEMENT OU INDIRECTEMENT L'ENTREPRISE SANS ETRE LIEES A CELLE-CI QU LES AUTRES
ENTREPRISES CONTROLEES DIRECTEMENT OU INDIRECTEMENT PAR CES PERSONNES

Créances sur les personnes Précitées ...

Conditions principales des créances

Garanties CONSHIIUEES 8N JBUT TAVEUL .....ocviiveiveir e rireee e ie et s e e e s

Conditions principales des garanties constituées

Autres engagements significatifs souscrits en leur faveur ...

Conditions principales des autres engagements

Rémunérations directes et indirectes et pensions attribuées, & charge du compte de résultats,
pour autant que celte mention ne porte pas a titre exclusif ou principal sur la situation d'une
seule personne identifiable

Aux administrateurs et garants ...
Aux anciens administrateurs et anciens gérants

LE OU LES GOMMISSAIRE(S) ET LES PERSONNES AVEC LESQUELLES IL EST LIE (ILS SONT LIES)

Emoluments du {des) COMMISSAINE(S) ......cooevivrimicr i e
Emoluments pour prestations exceptionnelles ou missions particuliéres accomplies au sein
de la société par le(s) commissaire(s)
Autres miSsions d'atteStation .. e g s
MiSSIONS d8 CONSEIS FISCAUX voviirritiiiiiiesimrisieniarnerarer st s ms e rsare s e e se e s e en s b b s s b ba s R s s n s e am b e e e e rar s
Autres missions extérieures a la MiSSioN MEVISOTAIR ..o
Emoluments pour prestations exceptionnelles ou missions particuliéres accomplies au sein
de la société par des personnes avec lesquelles le ou les commissaire(s) est lié (sont liés)
Autres missions d'attestation
Missions de conseils fiscaux
Autres missions extérieures & la mMiSSION MEVISOTAIE ..

Mentions en application de I'article 133, paragraphe 6 du Code des sociétés

Codes

Exercice

9500

9501

9502

9503
9504

Codes

Exercice

9505

95061
95062
95063

95081
95082
95083

8.653,00

First - C2013-28/31
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DECLARATION RELATIVE AUX COMPTES CONSOLIDES

INFORMATIONS A COMPLETER PAR LES ENTREPRISES SOUMISES AUX DISPOSITIONS DU CODE DES SOCIETES RELATIVES AUX
COMPTES CONSOLIDES

L'entreprise n'établit pas de comptes consolidés ni de rapport consolidé de gestion, parce gu'elle en est exemptée pour [a
{les) raison(s) suivante(s)

L'entreprise et ses filiales ne dépassent pas, sur base consolidée, plus d'une des limites visées a l'arlicle 16 du Code des sociétés

First - C2013-29/31
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REGLES D'EVALUATION

RESUME DES REGLES DfEVALUATION

I. Principes généraux
Les régles d'évaluation sont établies conformément & 1l'arrété& royal du 3¢
janvier 2001 portant exécution du code des sociétés.

II. Régles particuliéres

Frais d'établissement
Les frais d'établissement sont portés & 1l'actif et amortis de fagon linéaire & 20%

l'an.

Immobilisations incorporellies
Cette rubrique ne comprend pas de frais de recherche et développement.

Immobilisations corporelles
Les immobilisations corporelles n'‘ont pas &té réévaluées durant
lrexercice.

Amortissements actés pendant 1'exercice

Méthode Base Taux en %
Actifs Principal Frais accessoires
Min - Max Min - Max

1. Prais

drétablissement L NR 20% 20%
2, Immobilisations

incorporelles L NR 20% 20%
3. Batiments

industriels,

agministratifs ou Néant

commerciaux
4, Installations,

machines et Néant

outillage

6. Matériel de
bureau et L NR 20%-33,33% 20%-33,33%
mobilier
7. Autres
immebilisations Néant
corporelles

First- C2013 - 30/ 31
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Immobilisaticons financiéres

Actions

Les participations n'ont pas &té réévaluéees durant 1'exercice et sont repris
& 1'actif & leurs valeurs dracquisition ou au cours de bourse du dernier

jour de l'exercice si celui-ci est inférieur au prix d'acguistion.

Pour les tiktres non cotés ceux-¢i sont repris & l'actif & leurs valeurs
d'acquistion sauf si aprés analyse le conseil d'administration estime ,
contenu de la situation financiére et des prespectives, qu'il y a lieu d'acter
une réduction de valeur.l.e critére principale retenu par le conseil d'administration
dans le cadre des titres non cotés est la continuité des activités.
Obligations

Les titres & revenu fixe n'ont pas &té réévalu&es durant l'exercice et sont
repris & l'actif du bilan & leurs valeurs d'acquisition ou au cours de bourse
le plus récent par rapport a la date de cleture si celui-ci est inférieur

au prix d'acquistion.

Pour les obligations non cotées le conseil d'administration a arrété les mémes
régles gue pour les titres non cotés

L'ensemble des valeurs repris sous cette rubrique est libellé en euro.

Placements de trésorerie
Les régles d'évaluation sont identigque aux immeobkilisations financiéres et ce poste
est composé uniquement de valeurs libellées en euro.

Dettes
Le passif ne comporte pas de dettes & long terme, non
productives d'intéré&t ou assorties d'un taux d'intérét anormalement faible.

Devises
Les avoirs, dettes et engagements composant le bilan sont uniguement en euro.

First- G2013 - 31/ 31
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NOTES AUX ETATS FINANCIERS

EXERCICE CLOS LE 31 JUILLET 2013

NOTE 1 — INFORMATIONS GENERALES

En date du 20 janvier 2014, le Conseil d’Administration de SICA INVEST a arrété les présents états financiers de
SICA INVEST. Ces comptes ne seront définitifs qu’aprés leur approbation par I'assemblée générale des
actionnaires du 17 février 2014,

Les états financiers sont établis conformément aux Belgian GAAP.

lls ne comprennent que des éléments en euros. Il n’y a aucune créance ou dette en devises.

NOTE 2 — FRAIS D’ETABLISSEMENT

Les frais d’établissement sont comptabilisés a leur valeur nette aprés déductions des amortissements.

Les amortissements sont comptabilisés en charges sur une base linéaire de 20% I'an.

NOTE 3 — IMMOBILISATIONS INCORPORELLES

Les immobilisations incorporelles sont comptabilisées a I'actif, a leur valeur nette aprés déductions des
amortissements, frais accessoires inclus.

Les amortissements sont comptabilisés en charges sur une base linéaire de 20% I'an.

NOTE 4 — IMMOBILISATIONS CORPORELLES

Les immobilisations corporelles sont comptabilisées a I'actif, a leur valeur nette aprés déductions des
amortissements, frais accessoires inclus.

Les amortissements sont comptabilisés en charges sur une base linéaire comprise entre 20% et 33% l'an en

fonction de la durée d'utilité de l'actif.

NOTE 5 = IMMOBILISATIONS FINANCIERES #L

15|Page




Les actions cotées sont reprises a I'actif & leur valeur d’acquisition, hors frais de courtage et taxe boursiére,
diminuée des réductions de valeur nécessaires sur base du cours le plus récent au 31 juillet 2013, Les frais
d’acquisition sont portés directement en charges.

Les actions non cotées sont reprises a |'actif a leur valeur d’acquisition, hors frais, lesguels sont directement
portés en charges sauf si, aprés analyse, le Conseil d’Administration estime qu'il y a lieu d’acter une réduction
de valeur compte tenu de la situation financiére et des perspectives de I'émetteur.

Les obligations cotées sont reprises 3 I'actif & leur valeur d’acquisition, hors prime d'émission, intéréts courus
et frais de courtage. Les frais d"acquisition et intéréts courus sont portés directement en charges.

Les obligations non cotées sont reprises a I'actif a leur valeur de souscription, hors prime d’émission et intéréts
courus, sous déduction des réductions de valeurs estimées nécessaires par le Conseil d’Administration.

Les obligations assorties de warrants sont reprises 3 I'actif & leur valeur d’acquisition, hors prime d’émission,
intéréts courus et frais de courtage, lesquels sont portés directement en charges.

NOTE 6 — PLACEMENTS DE TRESORERIE

Les régles d’évaluation de cette rubrigue sont identiques aux régles énoncées pour les immobilisations
financiéres.

NOTE 7 — VALEURS DISPONIBLES

Les valeurs disponibles sont libellées en euros.

NOTE 8 — COMPTES DE REGULARISATION DE L’ACTIF

Les intéréts courus sur les placements & terme sont comptabilisés au prorata en comptes de produits et en
comptes de régularisation de I'actif.

NOTE 9 — COMPTES DE REGULARISATION DU PASSIF

Les prorata de charges non encore regues ont été provisionnés via les comptes de régularisation du passif.

NOTE 10 — COUT DES VENTES ET DES PRESTATIONS

NOTE 11 — PRODUITS ET CHARGES FINANCIERS

Les réductions de wvaleur non réalisées sont comptabilisées en charges financiéres. ,
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RAPPORT DU COMMISSAIRE
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AN Geert Van Goolen

Réviseur d’Entreprises
Kerkstraat 152
1851 Grimbergen

IBR ™ - [RE
TVA: BE 779.071.039
IREn® 1.396

Rapport du commnissaire, relatif a I’exercice 01/08/2012-31/07/2013
présenté a I’ Assemblée Générale des actionnaires de la S.A.
SICA INVEST

Conformément aux dispositions [épales et statutaires, nous vous faisons rapport dans le cadre du mandat de
comnissaire. Le rapport inclut notre opinion sur les comptes annuels ainsi que les mentions complémentaires
reguises,

Attestation des comptes annuels, avec réserve et paragraphe explicatil

Nous avons procédé au conirdle des comptes annuels pour Pexercice 01/08/2012 - 31/07/2013, établis sur la
base du référentiel comptable applicable en Belgique, dont le total du bilan s'éléve A € 656.629,73 et dont le
compte de résultats se solde par une perte de Pexercice de € -1.919.817,18.

L’établissernent des comptes annuels reléve de la responsabilité de Iorgane de gestion. Celte responsabilité
comprend @ la conception, la mise en place ct le suivi d’un contrdle interne refatif 4 I’établissement et la
présentation sincére des comples annuels ne comportant pas d’anomalies significatives, que celles-ci résultent de
fraudes ou d’errenrs ; le choix et Papplication de régles d’évaluation appropriées ainsi que la détermination
d’estimations comptables raisonnables au regard des circonstances,

Notre responsabilité est d'exprimer une opinion sur ces comptes annugls sur la base de notre contrdle. Nous
avons cffectué notre controle conformément aux dispositions 1égales et selon les normes de révision applicables
en Belgique, telles qu’édictées par I'Institut des Reviseurs d’Entreprises. Ces normes de révision requidgrent que
notre contréle soit organisé el exécuté de maniére 4 obtenir une assurance raisonnable que fes comples annuels
ne comportent pas d'anomalies significatives, qu’elles résultent de fraudes ou d’erreurs

Conformément aux normes de révision précitées, nous avons tenu compte de l'organisation de la société en
matiére administrative cf comptable ainsi que de ses dispositifs de contrdle interne. Nous avons obtenu de
Porgane de gestion ct des préposés de la société la plupart des explications et informations requises pour notre
contrble. Nous avons examiné par sondages fa justification des montants figurant dans les comptes amnuels.
Nous avons évalué le bicn-fondé des régles d'évaluation et le caractére raisonnable des estimations comptables
significatives failes par la sociélé ainsi que la présentation des comptes annuels dans leur ensemble. Nous
estimons que ces travaux fournissent unte base raisonnable & Pexpression de notre opinion,

A nolre avis, les comptes annuels clos le 31/07/2013 donnent une image fidéle du patrimoine, de la situation
financiére et des résultats de {a société, conformément au référenticl comptable applicable en Belgique, avec les
réserves suivanies : les répercussions potentielles sur les comptes d'un manque relatif de contrdle inteme,
provoqué par la situation spécifique du management limité el les conflits, comme déerit dans le rapport de
gestion. Le portefeuille au 31/07/2013 contient des effets, soit cotds sur le marché libre, soit non cotés. Pour ce
qui concerne les titres cotés sur le marché libre, nous soulignons le manque de liguidité et done le manque relatif
de réaliser les actions, valorisées au cours du marché libre. A la date de la signature de ce rapport, il y a des
moins values potentielles de -184KE sur les effets.

Sans pour autant modificr e contenu de notre rapport, le rapport de gestion motive la continuité de Ta société. Le
rapport de gestion prévoit ’émission d*un emprunt obligataire convertible et I’acquisition, par un apport en
nature, des actions d’une société rentable, non cotée. A ce jour, les opérations projetées ne se sont pas encore
réalisées. La société tombe dans I’application des articles 633 et 634 du Code des socidtés, I'assemblée pénérale
doit se pronencer sur fa continuité. La réalisation des investissements, financés par des appels de fonds nouveaux
sont nécessaires pour la poursuite des activités.

Mentions complémentaires

L’établissement et le contenu du rapport de gestion, ainsi que le respect par la société du Code des Sociétés et
des statuts, relévent de la responsabilité de 'organe de gestion.
Notre responsabilité est d’inclure dans notre rapport les mentions complémentaires suivantes qui ne sont pas de
nature & modifier la portée de Pattestation des comples annuels;
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* Le rapport de gestion traite des informations requises par la loi et concorde avec les comptes annuels.
Toutefois, nous ne sommes pas en mesure de nous prononcer sur la description des principaux risques et
incertitudes auxquels la société est confrontée, ainsi que de sa situation, de son évolution prévisible ou de
I'influence notable de certains faits sur son développement fitur. Certaines participations sont valorisées au
cours de bourse du Marché Libre au moment de la cldture des comptes annuels, Nous attirons Pattention sur
le caractére spécifique du marché en question, un manque refatif de volume, de liguidité, et d*information
sur 1'évolution financiére des participations.

*  Le rapport de gestion donne des informations sur fes conflits d’intéréts.,

*  Sans préjudice d’aspects formels d’importance mineure ¢t des remarques formulées ci-dessus, la
comptabilité est tenue conformément aux dispositions Iégales et réglementaires applicables en Belgique,

* Llaffectation du résultat proposée 4 Passemblée générale est conforme aux dispositions légales et
statutaires.

Grimbergen, le 24/01/2014

e T

Valy Gelen Geert
Corturiissaire
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